
1 
 

Hrvatska agencija za nadzor financijskih usluga, OIB 49376181407, u postupku pokrenutom 
povodom zahtjeva Nadzornog odbora društva TRIGLAV OSIGURANJE d.d., Ulica Antuna 
Heinza 4, Zagreb, OIB: 29743547503, LEI: 74780000H0HHL1OVM657, zastupanog po Urošu 
Ivancu, predsjedniku Nadzornog odbora, za izdavanje odobrenja za obavljanje funkcije člana 
uprave za Lidiju Pecigoš Višnjić iz Zaprešića, Ivanec Bistranski, Ulica Ivana Pintarića 28, OIB: 
71967426075, na temelju članka 15. točke 3. i članka 8. stavka 1. Zakona o Hrvatskoj agenciji 
za nadzor financijskih usluga (Narodne novine broj 140/05 i 12/12) te članka 52. Zakona o 
osiguranju (Narodne novine broj 30/15, 112/18 i 63/20, 133/20 i 151/22), na sjednici Upravnog 
vijeća održanoj 25. kolovoza 2023. donosi  
 

 
R J E Š E NJ E 

 
Izdaje se odobrenje za Lidiju Pecigoš Višnjić iz Zaprešića, Ivanec Bistranski, Ulica Ivana 
Pintarića 28, OIB: 71967426075, za obavljanje funkcije članice uprave društva TRIGLAV 
OSIGURANJE d.d., Ulica Antuna Heinza 4, Zagreb, OIB: 29743547503, LEI: 
74780000H0HHL1OVM657, za mandat u trajanju od 4 (četiri) godine.  
 

 
O b r a z l o ž e nj e 

 
Hrvatska agencija za nadzor financijskih usluga (dalje u tekstu: Hanfa) zaprimila je 14. lipnja 
2023. zahtjev Nadzornog odbora društva TRIGLAV OSIGURANJE d.d., Ulica Antuna Heinza 
4, Zagreb, OIB: 29743547503, LEI: 74780000H0HHL1OVM657 (dalje u tekstu: Društvo), 
zastupanog po Urošu Ivancu, predsjedniku Nadzornog odbora, za izdavanje odobrenja za 
obavljanje funkcije članice uprave Društva za Lidiju Pecigoš Višnjić iz Zaprešića, Ivanec 
Bistranski, Ulica Ivana Pintarića 28, OIB: 71967426075 (dalje u tekstu: Kandidatkinja), za 
mandat u trajanju od 4 (četiri) godine, a temeljem odredbe članka 52. Zakona o osiguranju 
(Narodne novine, broj: 30/15, 112/18, 63/20, 133/20 i 151/22, dalje u tekstu: Zakon).  
 
Člankom 52. stavkom 1. Zakona propisano je da članom uprave društva za osiguranje može 
biti imenovana osoba koja prethodno dobije odobrenje Hanfe za obavljanje funkcije člana 
uprave društva za osiguranje dok je stavkom 2. istog članka Zakona propisano da zahtjev za 
izdavanje odobrenja za obavljanje funkcije člana uprave, kandidatu za člana uprave društva 
za osiguranje, podnosi nadzorni odbor društva za osiguranje. 
 
Člankom 51. Zakona te člancima 2. i 3. Pravilnika o uvjetima za obavljanje funkcije člana 
uprave i člana nadzornog odbora društva za osiguranje odnosno društva za reosiguranje, 
prokurista društva za osiguranje odnosno društva za reosiguranje i ovlaštenog zastupnika 
podružnice društva za osiguranje odnosno društva za reosiguranje (Narodne novine, broj: 
102/20 i 30/23 , dalje u tekstu: Pravilnik) propisani su uvjeti za obavljanje funkcije člana uprave 
društva za osiguranje. 
 
Uz zahtjev je dostavljena dokumentacija i Program Kandidatkinje o vođenju poslova Društva 
(dalje u tekstu: Program), sukladno članku 52. Zakona te članku 4. Pravilnika. 
 
U predmetnom postupku, Hanfa je utvrdila postojanje nedostataka u inicijalno dostavljenoj 
dokumentaciji pa je zaključkom od 30. lipnja 2023., KLASA: UP/I 994-02/23-01/14, URBROJ: 
326-01-22-23-4 zatražila dopunu predmetnog zahtjeva i to dostavu dopunjenog Programa 
Kandidatkinje u pisanom i elektroničkom obliku na odgovarajućem trajnom mediju, čemu je 
udovoljeno podneskom od 13. srpnja 2023. godine. 
 



2 
 

Sukladno odredbi članka 52. stavka 3. Zakona, u postupku odlučivanja o izdavanju odobrenja 
za obavljanje funkcije člana uprave društva za osiguranje, Hanfa može pozvati kandidata da 
predstavi svoj program vođenja poslova društva za mandatno razdoblje. Hanfa je, na temelju 
navedene odredbe Zakona te članka 6. stavka 2. Pravilnika, a u skladu s odredbom članka 
54. stavka 1. točke 3. Zakona o općem upravnom postupku (Narodne novine, broj 47/09 i 
110/21), radi utvrđivanja cjelokupnog činjeničnog stanja za rješavanje ovog predmeta, odlučila 
da Kandidatkinja predstavi svoj Program vođenja poslova Društva koje predstavljanje je 
održano 25. srpnja 2023. godine.  
 
U provedenom postupku utvrđeno je da je uz zahtjev dostavljena ispravna i potpuna 
dokumentacija sukladno odredbama članka 4. Pravilnika kojom se dokazuje da Kandidatkinja 
ispunjava uvjete za članicu uprave Društva propisane odredbama članka 51. Zakona te da je 
Program Kandidatkinje sastavljen u skladu s odredbom članka 5. Pravilnika. 
 
Zahtjev je osnovan.  
 
Slijedom svega navedenog, Hanfa je, na temelju dostavljene dokumentacije o ispunjavanju 
uvjeta iz članka 51. Zakona, predstavljanja programa Kandidatkinje te podataka i informacija 
kojima raspolaže, zaključila da Kandidatkinja ispunjava uvjete za obavljanje funkcije članice 
uprave Društva pa je, u skladu s člankom 52. stavkom 4. Zakona, odlučeno kao u izreci ovog 
rješenja. 
 
UPUTA O PRAVNOM LIJEKU  
 
Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, ali se može pokrenuti upravni spor podnošenjem 
tužbe Upravnom sudu Zagrebu u roku od 30 dana od dana primitka ovog rješenja. 
 
 
KLASA: UP/I 994-02/23-01/14 
URBROJ: 326-01-22-23-12 
 
Zagreb, 25. kolovoza 2023.  
 
 
 

PREDSJEDNIK UPRAVNOG VIJEĆA 
dr. sc. Ante Žigman 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


